mann, MDCCCLXIII. 

PIO IX E GLI ATTI DEL CONCILIO PROVINCIALE DI PRAGA. 

Literae S. D. N. Pii PP. IX de recognitis 
Concilii Actis et Decretis. 

Dilecto Filio Nostro Friderico S. R. E. Presbytero Cardinali 
Schiwarzenberg, Archiepiscopo Pragensi. 

PIUS PP. IX. 

Dilecte Fili Noster, Salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Summa quidem consolatione affecti fuimus, ubi primum novimus, 
Te, Dilecte Fili Noster, pro eximia Tua pietate et episcopali solli- 

- eitudine salutare suscepisse consilium convocandi provincialem 

Synodum iamdiu in Pragensi provincia tristissimis rerum vicibus 
intermissàm. Neque minorem experti sumus iucunditatem, cum 
eiusdem Synodi acta supremo Nostro, et huius Sanctae Sedis iu- 
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dicio subiieienda curasti. Nos quidem, nulla interposita mora, 

Nostrae Congregationi Concilii Tridentini decretis tuendis inter- 
pretandisque praepositae commisimus, ut eiusdem Synodi acta ex 

more accurate perpenderet, ac deinde omnia sedulo ad Nos re — 

ferret, et congruum Tibi responsum daret. Nobis vero temperare | 
non possumus, quin meritas Tibi, Dilecte Fili Noster, ae Venera- 

bilibus Fratribus Episcopis Tuis Suffraganeis deferamus laudes, | — 

et ex animo vehementer gratulemur. Namque novimus, a Te et -- 

ab eisdem Venerabilibus Fratribus in hae provinciali Synodo ha- - 

benda omnem coneordissimis animis operam, industriam ae dili- 

gentiam adhibitam fuisse in iis ineundis consiliis, quae hisce prae- 
sertim luctuesissimis temporibus ad catholicae Ecclesiae et huius 
Apostolieae Sedis causam, doctrinam ae iura tuenda et propu- 

gnanda, ad populorum mores formandos, honestatem fovendam, pie- 
tatemque augendam, atque ad rectam Cleri institutionem, ac san- 
ctitatem procurandam, eiusque pro animarum salute zelum exei- - 
tandum, atque ad tot perniciosissimos huius infelicissimae nostrae 

praesertim aetatis errores propulsandos possint conducere. Per- 

suasissimum autem Nobis, Te, Dilecte Fili Noster, eosdemque Ve- 

nerabiles Fratres divino innixos auxilio ea omnia maiori usque 

alacritate, vigilantia et studio semper esse praestituros, quae a LE 
maiorem Dei gloriam et animarum salutem curandam quovis - 

modo possunt pertinere. Nihil vero dubitamus, quin a Te eisdemque - 

Venerabilibus Fratribus ferventissimae Deo Optimo Maximo sine 
. intermissione adhibeantur preces, ut uxurgat, et iudicet causam 1 
suam, ac praesentissimo suo auxilio adsit Nobis, adsit Ecclesiae 
suae, omnesque Eeclesiae et huius apostolieae Sedis hostes humi- | : 
liet, eosque de iniquitatis via ad iustitiae salutisque tramitem re-- 
ducat. Nos interim haud omittimus ipsum clementissimum bono- 

rum omnium largitorem Deum humiliter, enixeque orare et obse- 
crare, ut uberrima quaeque divinae suae gratiae dona super Te . 

et commemoratos Venerabiles Fratres propitius continenter effun- 
dat, quae in dilectas quoque oves Tibi et illis commissas copiose - 
descendant. Atque horum auspicem, ef praecipuae, qua Te com- . 

pleetimur, benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem ex 
intimo corde profectam Tibi ipsi, Dilecte Fili Noster, .et eisdem  - 
Venerabilibus Fratribus Episcopis istius ecclesiasticae Pragensis 

provinciae, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus Tuae et illorum 1 
eurae concreditis peramanter impertimus. ud. 

Datum Romae apud S. Petrum die 7 Augusti Anno 1862. 
Pontificatus Nostri anno decimo septimo. Pius PP. IX. — 

LÀ 
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In CONCILIO PROVINCIALE DI PRAGA. ED TL CARD. PREFETTO 
DELLA S. CONGREGAZIONE DEL CONCILIO. 

Literae Eminentissimi Cardinalis Caterini 

S. C. C. Praefecti de eodem argumento. 

Emin.me ac Rev.me Domine Observandissime! 

Inter multiplices et assiduas negotiorum ecclesiasticorum curas, 
quibus haee S. Congregatio Tridentini iuris interpres ac vindex 

indesinenter distringitur, nihil gratius eidem accidere solet, quam 
actorum decretorumque recognitio, quae in Synodorum provin- 

cialium celebratione promulgantur, probe sciens, veluti praeclare 

aiebat S. M. Alexander VII, Const. 20, 8 8: « Nihil frequenti Sy- 
40 lorwm, celebratione populorum. saluti, ac veteri disciplinae cons.i- 
iuendae accomodatius est, eisque intermissis, magna im «oribus 
continuo ad ommem improbitatem ac peccandi libidinem faci fuil 
immutatio. » 

Porro cum Sanctissimus Dominus Noster Conciliorum provincia- 

lium redintegrationem, veluti medendis huius aevi malis optimum 
remedium, sapientissime commendaverit, ac Tu, Eminentissime 

Domine, huiusmodi voci libenter obsecutus nedum anno 1860 
Suffraganeos tuos in synodalem conventum Pragae congrega- 

. veris, sed etiam illius acta et decreta expendenda ad Sanctam 
Sedem ex Sixtina lege detuleris, per Te coniicere potes, quanta 
delectatione affeceris ipsum Sanctissimum Dominum Nostrum, cui 
hae de re speciatim facta est relatio, nec non Eminentissimos 
Patres S. huiusce Congregationis, cuius ipse praeclara pars es, ef 

quam egregia vicissim gratulationum testimonia per me Tibi 

perhiberi merueris. Et sane si ea respiciantur, quae ab Eminentia 
- Tua tuisque Suffraganeis in Concilio provinciali constituta sunt, 

auctior ampliorque laudum tuarum cumulus efficitur ; illa siquidem 
decreta opportuna et effieacia visa sunt pro «oderandis «oribus, 

corringendis ezcessibus , controversiis componendis, aliisque ez sacris 
canonibus permissis, qui iuxta Concilii Tridentini Sess. XXIV, 
cap. 2 De Ref. verba finis est huiusmodi conventuum. 
Etenim merito sperandum est illud fore, ut in posterum, novis 

ilis legibus istic in usum deductis, in primis qui vasa Domini 
ferunt, utique mundentur, et qui ad spem Ecclesiae suberescunt, 
tamquam lignum futuri sint, quod plantatum est secus decursum 
aquarum, quod fructum suum dabit tempore suo. Subinde fidei 
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semen in puerorum animis mature ac diligenter insitum, et so- 
lerti àssiduaque cura in adultis exéultum uberrimas iustitiae fruges 
sine dubio progignet. Deo sanctisque coelitibus debitus cultus 
exhibebitur, unde maior, quae debetur Deo, gloria, maius populo 
Vestro e coelo praesidium derivabit. Sacramenta insuper iuxta 

ritus ac caeremonias ab Ecclesia approbatas administrata potiori 

usque adiumento erunt ad gratiam accipiendam, acceptam confir- 
mandam, ac perditam recuperandam. Aedibus Deo sacris provide 

consultum erit, refectionibus apte ac in tempore susceptis, sacra 
suppellectile provisa, et omnibus aliis necessitatibus reparatis. 
Sacra hierarchia, admirabili sapientia ordinata et distincta, rectum 
sanctumque rei christianae regimen ita servabit atque custodiet, 
ut eadem coelestem hierarchiam, quantum rebus licet humanis, 

imitari quodammodo videatur. Ordo regularium, unde tam ingens 

in Ecclesia Dei splendoft ac utilitas dimanat, adiutricem clero sae- 

eulari in procuranda animarum salute diligentiorem in dies na- 

vabit operam. Denique bona eeclesiastica, quae cultui divino fo- 

vendo et Ecclesiae ministris tuendis necessaria sunt, apprime 

respondeant. Horum profecto bonorum fructus merito sibi ex hae 
Vestra provinciali Synodo adpromittit Sanctissimus Dominus No- 

ster et Sacra haec Congregatio; quam quidem spem ut promptius 
et uberius impleatis, illud restat, ut speratas huiusmodi utilitates . 
in Vestras dioeceses effluere curetis indicta primo quoque tempore 
a Vobis singulis dioecesana Synodo, cui ex peracto provinciali 

Concilio planior et facilior strata cuique Vestrum est via. Ita enim - 
Sanctissimi Domini Nostri auctoritati, ac Patrum Eminentissimo- 
rum voto cumulate satis per Vos faetum pro certo habere poteritis. 

Ceterum quae pauca Eminentissimi Patres animadvertenda . 
censuerunt habebis ex pagella,,.quam una cum hisce literis ac- 
cipies. 

Haec habui nomine Sacrae Congregationis ; ego vero MA 

impensos aestimationis et observantiae meae sensus ex animo 

testatos velim Eminentiae Tuae, cui manus humillime degecuiopa 
Romae, 12 augusti 1862. 

Eminentiae Tuae | 
 hwmillimus et addictissimus famulus 

PnosPERUS Cardinalis CATERINI, 
Praefectus. 

PETRUS Archiepiscopus SARDIANUS, Pro-Secretarius. 

Eminentissimo Cardinali Archiepiscopo Pragensi. 
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PROMULGAZIONE DI DECRETI DEL CONCILIO PROVINCIALE 

DI PRAGA. 

Fridericus S. KR. E. tituli S. Augustini presbyter 
Cardinalis Sehwarzenberg, Dei et Sedis Aposto- 
licae zratia Metropolitanae Ecclesiae Pragensis 
Archiepiscopus et Princeps. 

Reverendissimis Fratribus Episcopis comprovincialibus, 
aique totius provinciae Clero et. Christifidelibus 

Salutem in Domino! 

Iniunctum metropolitici regiminis Nostri officium postulat omnino, 
ut in cunctis, quae ad maiorem Dei gloriam et provincialis Ec- 
clesiae Nostre utilitatem sacris innixi Canonibus perficienda in 

Domino. decrevimus, sanctae Romanae Ecclesiae, omnium  Eecle- 
siarum Matri, et legitimo Principi Apostolorum haeredi, omnium, 
fidelium in orbe terrarum Patri, salvifico fidei et obedientiae vin- 
eulo Nos testemur aduhatos. 

Hine quum Deo auxiliante Synodum provincialeni anno, ab In- 
earnatione Domini millesimo octingentesimo sexagesimo cum ma- 
xima cordis consolatione celebrasse Nobis contigerit: laetabundi 

ad Petri, quam Pius haereditavit, Cathedram confugimus, humil- 
lime precantes, ut Concilii istius Acta et Decreta, quae supremo 

Sanctae Sedis arbitrio probanda subiecimus, Beatissimus Pater re- 
cognoscere, et recognita supernis Apostolicae benedictionis fluentis 
irrigare dignaretur. 

Utriusque huius voti compotes faeti, praefati Concilii Decreta a 
Saneta Sede recognita, et prout in authentico exemplo, reposito 

" in Archivo Curiae Nostrae exhibentur, typis evulgata, metropo- 
litici muneris Nostri auctoritate praesentibus literis per universam 
provinciam promulgamus et in nomine Domini promulgata re- 
nuntiamus. | 

Unica Nos novum vitae spiritualis fontem aperientes timoris subit 
cogitatio, ne scilicet, quae ad fidem amplificandam, ad pietatem 
fovendam, ad Cleri populique salutem augendam condita sunt, 
ullius culpa frustrentur, adeoque illa ipsa, in quibus a Domino 
potius remunerari desideramus, incuriae reatum et damnationis 
periculum provocasse videantur. 
Rogamus itaque Reverendissimos Fratres Coepiscopos, ut exse- 

quendis Decretis, quae Nobiscum votis concordissimis sancierunt, 
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assidua sollicitudine intenti, uberrimos communis orationis et la- 
boris fructus colligere mereantur. 

Monemus in Domino venerabilem Clerum, obsecramus sacerdo- 

tes Domini, ut tamquam providi cooperatores episcopalis Ordinis 
nostri Antistitum suorum depositum pie custodiant, et fidelissima 

Decretorum synodalium observantia praelucentes tum propriae 
sanetifieationis augmentum, tum reflorescentis agri Dominici so- 

lamen ae meritum acquirere connitantur. 

Commonemus tandem et obtestamur dilectissimos Christifideles 
per charitatem Dei, ut quod Synodi Patres gregibus sibi com- 
missis suggerunt ad salutem, grati docilesque accipiant non ut 

verbu hominum, sed sicut ministrorum Dei. 
Quae omnia ut ex communi voto fauste eveniant: pias totius 

Ecclesiae Nostrae preces requirimus ad efflagitandum divinum 

adiutorium, cuius firmissimum pignus habemus benedictionem 
apostolicam, quam Sanetissimus Pater ae Dominus Noster Pius. 
Papa IX, gratiosissimis Literis die 7 augusti 1862 Nobis ipsis, 

Reverendissimis Fratribus Episcopis cunctisque Clericis Laicisque 
fidelibus ecclesiasticae nostrae provinciae peramanter impertiri 

dignatus est. 

Datum Pragae in festo Ss. Cyrilli et Methodii CC. Pp. et Pa- 
tronorum Bohemiae, quae est dies nona martii, anni a Nativitate 
Domini Nostri Iesu Christi millesimi oekinigentestil sexagesimi 

tertii. 

| FnipEeRICUS Cardinalis SCHWARZENBERG, 
Archiepiscopus Pragensis et. Metropolita. — 

DECRETO DEL CONCILIO PROVINCIALE DI PRAGA. 

De Catholica Clericorum fide et communione 
eum Ecclesia servanda. 

Quemadmodum Patruni traditionibus inhaerentes primam huius 
Synodi actionem ab unanimi fidei catholicae professione exor- 

diendam duximus: sie pariter, quamcumque prae caeteris in $a- 
cerdotibus perfectionem requirimus, ex invicta et orthodoxa eorum 
fide metimur; quae prout salutis humanae initium, ita quoque 

sacerdotalis iustitiae origo est, sine qua nullus unquam Deum 

promeruit, nullus fastigium perfectionis ascendit; sine qua pro- 
inde in nobis nihil sanctum, nihil castum, nihil vivum et di- 

gnum, quod sacro nostro famulatu Deo fpraesentare valea- 

mus (1). — 
Non ideo frustra sancivit Eeclesia, ut eum per eamdem fidem, 

quae coecos illuminat et iustos augmentat, sacerdotes quoque 

consecrentur, Neopresbyteri in ipsa sacra Ordinatione fidei profes- 
sionem emittant (2); quo ritu sollenni indubie declaratur, quan- 
topere deceat, ut ii potissimum et primi lumine fidei clarescant, 

per quos totus in orbe terrarum mundus eiusdem fidei ac reli- 
gionis sumit exordium et incrementum. Provide quoque, etiamsi 

sacrum nostrum ministerium perpetuum sit fidei exercitium, de- 

vota Symboli Apostolorum recitatione divinum praesertim Officium 
et inchoare et terminare docemur, ut fidem esse primum et 
continuum perfectionis nostrae fulerum,, diu noctuque rumi- 
nemus. 

Cuius divinae fidei praesidio et solamine nefastis praesertim 

hisce diebus indigemus, cum tantos ubique in orbe christiano 
effrenatae incredulitatis doleamus ausus protervos adversus Do- 
minum et adversus Christum eius, ut vix magis apertum fide- 

libus seductionis perieulum minari possit. 
Saneti per fidem fortes facti sunt in bello; per fidem vicerunt 

regna, operati sunt iustitiam; adepti sunt repromissiones. Haec 
hodieque est victoria, quae vincit mundum, fides nostra, cui ex 
divina promissione nihil impossibile erit (3). 

Adiuramus itaque prae reliquis eos, quos ipse Dominus elegit 

milites suos, deditque nobis cooperatores Ordinis nostri, ut mili- 
tent bonam militiam, habentes fidem; per omnem orationem et 
obsecrationem orantes omni tempore in spiritu pro invicem, ut 
nec ullius deficiat fides; vigilantes etiam in obsecratione pro om- 
nibus sanctis, ne fors credentium vel ullus deficiente nostro fidei 
exemplo ae merito naufragium cirea fidem patiatur. Tales potius 

simus, prout nos offieium Subdiaconatus adepturos monuit Ec- 

clesia, qui sacrificiis divinis et Ecclesiae Dei digne servire valea- 

mus, «in vera et catholica fide fundati; quoniam, ut ait. Apo- 
stolus, omne, quod non est ex fide, peccatum est, schismaticum 
est, et extra unitatem Ecclesiae est » (4). 

Unitatis huius studiosissimi, ut fidem, quam in baptismo su- 

(1) Confer. Cone. Trid., Sess. Vl, c. 8. — S. Leon. Serm. 4 in 
Nat. D. ad fin. 

(2) Pontif. Rom. de Ord. Presb.  . 
(3) Hebr. 11. — 33, 34; S. Joann. 5, 4; Matth. 17, 19. 
(4) Pontif. Rom. de Ord. Subdiac. 
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scepimus custodiendam, et Sacerdotio initiati praedicandam, ab 
omni cuiuslibet erroris periculo et haereseos labe sartam tectam- 
que servemus: vivam et vivificam communionem cum sancta 
Ecclesia catholica ore et opere profiteamur; quippe quae « plena 
est fulgore ab Oriente usque ad Occidentem, praedestinata co- 
lumna et firmamentum veritatis, domicilium fidei, incorrupta ca- 
sta et pudica fidelium mater et magistra, victrix omnis impiae 
haereticorum factionis, ipso coelo fortior. Domus Dei est, extra 

quam $i quis comederit agnum, profanus est; templum Dei, a 
quo si quis exiverit, salutis aeternae alienus est. Quantum autem 
quisque.amat Ecclesiam Christi: tantum habet Spiritum sanctum; 
ubi enim Ecclesia, ibi et. Spiritus Dei » (1). 
Hane eum sanctis Patribus fidem profitenti haud suffieiet sa-